
Quinta-feira, 22 DE JANEIRO DE 201518 DIÁRIO OFICIAL Nº 32813

Município: Tailândia

Nome Colocação Local de Apresentação
Kelly Sueli Castro 

Reis
1º Tv. São Felix, lotes 3 e 4, Qd 4, nº 48 - 

Tailândia/PA

Município: Viseu

Nome Colocação Local de Apresentação

Benjamim Soares Ramos 1º Av. Lauro Sodré, 174
Viseu/PA

Antônia do Socorro Guedes 
de Sousa Ferreira 2º Av. Presidente Vargas, 251 - 2º Andar 

- Belém/PA

Município: Vitoria do Xingu

Nome Colocação Local de Apresentação
Vinicius Ramalho Tolardo 1º Rua Jose Porfírio Neto, 1231

Vitória do Xingu/PA

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

Protocolo 789925

.

.

JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

 PORTARIA Nº 007/15 de 16-01-2015. Art. 1º CONCEDER 
Licença Prêmio de 30 (trinta) dias à servidora Emina de Fátima 
Moraes de Miranda, Assistente Administrativo B, matrícula nº 
2022109/1, no período de 19-02-2015 a 20-03-2015, referente 
ao triênio de 15-05-1991 a 14-05-1994, conforme processo nº 
2015/5453. PAULO SÉRGIO PINHEIRO - Presidente

Protocolo 789831

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 008/15 de 16-01-2015. Art. 1º TRANSFERIR 
as férias do servidor Antonio Edson Santos de Castro, matrícula 
nº.57209662/1, Assistente do Registro Mercantil, de 15.01.2015 
a 13.02.2015, referente ao período aquisitivo de 05.01.2014 a 
04.01.2015, para 19.02.2015 a 20.03.2015, conforme processo 
nº.2015/13091. PAULO SÉRGIO PINHEIRO - Presidente

Protocolo 789832

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 029, DE 20 DE JANEIRO DE 2015
A Diretora Administrativo-Financeira, usando de suas atribuições 
legais que lhe confere a PORTARIA Nº 1.286-CCG, de 29 de maio 
de 2014, e considerando o requerimento do servidor datado de 
18/12/2014,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo 
de férias do servidor ENEMAR PIEDADE SALOMÃO, matrícula 
n° 57191431/1, ocupante do cargo Técnico em Gestão Publica, 
concedidas através da PORTARIA Nº 894 de 27/11/2014, 
publicado no DOE: 32.782, de 04/12/2014 referente ao exercício 
2013/2014, para período 18/02 a 19/03/2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 20 de janeiro de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCANTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

Protocolo 790016

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

Apostilamento
Número: 01
Assinatura: 20/01/2015
Valor: 89.650,00
Justifi cativa: Contratação de empresa especializada para o 
serviço de coleta de resíduos hospitalares das unidades de 
abrangência do 1º CRS/SESPA
Contrato: 16/2014
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Apostilamento
Número: 2
Assinatura: 20/01/2015
Valor: 39.636,00
Justifi cativa: Tratamento de Tabagismo através de laser terapia 
para Ures Presidente Vargas unidade de abrangência do 1º CRS/
SESPA
Contrato: 04/20143
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Apostilamento
Número: 3
Assinatura: 20/01/2015
Valor: 64.472,04
Justifi cativa: Aquisição de Pneus e Câmaras para repor a frota 
do 1º CRS/SESPA
Contrato: 69 e 70/2014
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Apostilamento
Número: 4
Assinatura: 20/01/2015
Valor: 38.804,40
Justifi cativa: Fornecimento de Pão para atender diariamente por 
um período de 12 meses as  unidades de abrangência do 1º 
CRS/SESPA
Contrato: 71/2014
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Apostilamento
Número: 5
Assinatura: 20/01/2015
Valor: 327.465,64
Justifi cativa: Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 
14/2011 por mais 12 meses para prestação de serviços de 
lavanderia para as  unidades de abrangência do 1º CRS/SESPA
Contrato: 14/2011
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Apostilamento
Número: 6
Assinatura: 20/01/2015
Valor: 59.779,48
Justifi cativa: Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 
16/2011 por mais 12 meses para prestação de serviço continuado 
de limpeza e desinfecção de cisterna e caixa d’água  do 1º CRS/
SESPA e suas unidades de abrangência.
Contrato: 16/2011
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Apostilamento
Número: 7
Assinatura: 20/01/2015
Valor: 24.118,75
Justifi cativa: Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 
22/2011 por mais 12 meses para prestação de serviço continuado 
de desratização, descupinização e desinsetização    do 1º CRS/
SESPA e suas unidades de abrangência.
Contrato: 22/2011
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Apostilamento
Número: 8
Assinatura: 20/01/2015
Valor: 110.000,00
Justifi cativa: Prestação de serviços de locação de 06 veículos 
de passeio para atender as unidades e o Escritório  do 1º CRS/
SESPA.
Contrato: 05/2013
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Apostilamento
Número: 9
Assinatura: 20/01/2015
Valor: 31.345,33
Justifi cativa: Prestação de serviço de locação de 03 (três) 
veículos de passeio para atender o  1º CRS/SESPA.
Contrato: 06/2013
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

Apostilamento
Número: 10
Assinatura: 20/01/2015
Valor: 270.000,00
Justifi cativa: Manutenção preventiva e corretiva mecânica, 
elétrica, funilaria, inclusive lanternagem, pintura, alinhamento 
e balanceamento de rodas, lubrifi cação  com fornecimento de 
peças, componentes e acessórios de reposição  com padrões 
de qualidade e necessária garantia por seu produtos para os 
veículos ofi cias que compõem a frota  do 1º CRS/SESPA e.
Contrato: 64/2014
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Apostilamento
Número: 11
Assinatura: 20/01/2015
Valor: 51.105,00
Justifi cativa: Aquisição de material de consumo de higiene e 
limpeza para atender as necessidades do escritório  do 1º CRS/
SESPA.
Contrato: 62/63/65 e 66/2014
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Apostilamento
Número: 12
Assinatura: 20/01/2015
Valor: 531.000,00
Justifi cativa: Aquisição de material de fraldas descartáveis para 
atender as unidades de abrangência  do 1º CRS/SESPA.
Contrato: 25/2014
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Apostilamento
Número: 13
Assinatura: 20/01/2015
Valor: 222.000,00
Justifi cativa: Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de material de consumo descartável para atender 
o 1º CRS/SESPA.
Contrato: 14/2014
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Apostilamento
Número: 14
Assinatura: 20/01/2015
Valor: 128.000,00
Justifi cativa: aquisição de suprimento de informática para 
atender o escritório e unidades de abrangência  do 1º CRS/
SESPA.
Contrato: 11/2014
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Apostilamento
Número: 15
Assinatura: 20/01/2015
Valor: 28.437,00
Justifi cativa: Aquisição de curativo especializado para atender as 
necessidades  do Abrigo João Paulo II, Ure Demétrio Medrado, 
Ure Marcelo Cândia, Ure Reduto, UBS Pedreira e Ure Dipe do 1º 
CRS/SESPA.
Contrato: 10/2014
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Apostilamento
Número: 16
Assinatura: 20/01/2015
Valor: 517.210,00
Justifi cativa: Aquisição de curativo especializado para atender as 
necessidades  do Abrigo João Paulo II, Ure Demétrio Medrado, 
Ure Marcelo Cândia, Ure Reduto, UBS Pedreira e Ure Dipe do 1º 
CRS/SESPA.
Contrato: 07/2014
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Apostilamento
Número: 17
Assinatura: 20/01/2015
Valor: 299.326,00
Justifi cativa: Contratação de Laboratório para realização de 
exame para SESPA.
Contrato: 08/2014
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Apostilamento
Número: 18
Assinatura: 20/01/2015
Valor: 64.475,00
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência e reajuste do 
valor de locação para fi ns não residenciais para instalação do 
Caps Amazônia unidade de abrangência do 1º CRS/SESPA.
Contrato: 05/2010
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Apostilamento
Número: 19
Assinatura: 20/01/2015
Valor: 41.000,00
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência e reajuste 
do valor de locação para fi ns não residenciais para instalação 


